
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Лянторская  средняя  общеобразовательная  школа  № 4» 

(МБОУ «Лянторская СОШ № 4») 
 

П Р И К А З 

 

«30» августа  2024г.                                                         № 381 
г.п. Лянтор 

О реализации дополнительных общеобразовательных программ  

в 2024-2025 учебном году  
Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики ХМАО – 

Югры от 30.10.2020 года №10-П-1589 «Об обеспечении персонифицированного учёта детей, 

занимающихся по дополнительным общеобразовательным программам в ХМАО – Югре», 

приказов департамента образования администрации Сургутского района от 06.07.2023 года 

№ 624 «Об утверждении минимальных значений показателей по реализации мероприятий 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» до 

2025 года», от 26.07.2024 года № 577  «О реализации дополнительных общеобразовательных 

программ в общеобразовательных организациях Сургутского района на 2024-2025 учебный 

год», в соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стан-

дартов начального общего, основного общего, среднего общего образования, на основании 

штатного расписания на 2024-2025 учебный год, положения об организации системы допол-

нительного образования детей (приказ от 15.01.2024г. № 30 «Об утверждении локальных ак-

тов»), в целях создания условий для развития системы дополнительного образования детей, 

обеспечения контроля реализации дополнительных общеобразовательных программ   

     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ «Лянторская СОШ № 4» в 2024-2025 учебном году работу по 

реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ «Шахма-

ты» для обучающихся 1-5 классов, «Твой выбор» для обучающихся 6-11 классов за счет ча-

сов внеурочной деятельности (1 час в неделю, 34 учебные недели). При реализации про-

граммы «Твой выбор» учесть примерный план внеурочной деятельности Профминимума на 

базе проекта «Билет в будущее». 

2. Утвердить: 

2.2. Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу «Шахма-

ты» для обучающихся 1 - 5 классов (приложение 1) 

2.3. Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу «Твой вы-

бор» для обучающихся 6 - 11 классов (приложение 2) 

2.4. Учебный план по реализации дополнительных общеобразовательных программ 

МБОУ «Лянторская СОШ № 4» на 2024-2025 учебный год (приложение  3) 

2.5. Календарный учебный график работы объединений дополнительного образования 

детей МБОУ «Лянторская СОШ № 4» на 2024-2025 учебный год (приложение 4) 

2.6. Расписание занятий объединений дополнительного образования на 2024-2025 

учебный год (приложение 5) 

3. Назначить ответственным за организацию работы по реализации дополнительных об-

щеобразовательных общеразвивающих программ «Шахматы», «Твой выбор» в МБОУ 



«Лянторская СОШ № 4» в 2024-2025 учебном году Горбачеву Я.А., заместителя дирек-

тора.  

4. Обеспечить: 

4.1. Реализацию дополнительных общеобразовательных программ «Шахматы» для обу-

чающихся 1 - 5 классов, «Твой выбор» для обучающихся 6 - 11 классов за счёт часов вне-

урочной деятельности (1 час в неделю, 34 учебные недели), в том числе программ по до-

говорам об оказании платных образовательных услуг, на базе образовательной организа-

ции в 2024-2025 учебном году (далее - Программы). 

Ответственные: Горбачева Я.А.., Иванова Е.А., заместители директора, Бадретдинов Ш.Т., 

Кормина О.В., Телекаева А.Р.., Сорудейкина Е.А., педагоги дополнительного образова-

ния. 

4.3. Загрузку Программ в АИС ПДО через личный кабинет образовательной организации 

в срок до 02.09.2024 года. 

Ответственный: Абдулфатахова Г.М., педагог-организатор. 

4.4. Направление информации о Программах согласно установленной формы в срок до 

04.10.2024 года на адрес электронной почты: mihaylovanl@admsr.ru. 

Ответственный: Горбачева Я.А., заместитель директора. 

4.5. Информирование родителей (законных представителей) обучающихся о реализации 

Программ в образовательной организации в 2024-2025 учебном году в срок до 

13.09.2024г. 

Ответственные: Горбачева Я.А., заместитель директора, классные руководители 1-11 

классов. 

4.6. Зачисление обучающихся на Программы через АИС ПДО в срок  до 30.09.2024 года. 

В случае реализации Программ по договорам об оказании платных образовательных 

услуг в сроки, установленные Программой. 

Ответственный: Абдулфатахова Г.М., педагог-организатор. 

4.7. Направление информации о распределении численности обучающихся по источни-

кам финансирования согласно установленной формы в срок до 04.10.2024 года на адрес 

электронной почты: mihaylovanl@admsr.ru. 

Ответственный: Горбачева Я.А., заместитель директора. 

4.8. Осуществление контроля за реализацией Программ в срок до 26.05.2025 года. 

Ответственные: Горбачева Я.А.., Иванова Е.А., заместители директора. 

4.9. Достижение показателей Программ согласно приказу департамента образования ад-

министрации Сургутского района от 06.07.2023 года № 624 «Об утверждении минималь-

ных значений показателей по реализации мероприятий федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование» до 2025 года». 

Ответственные: Горбачев Я.А., Иванова Е.А., заместители директора. 

5. Возложить контроль за ведением электронных журналов учёта работы педагогов допол-

нительного образования, реализующих дополнительные общеобразовательные общераз-

вивающие программы на Горбачева Я.А., заместителя директора, в срок до 26.05.2025 

года. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой (до 01.06.2025г.)    

 

Директор школы                                          О.Я. Саютина 
 

mailto:mihaylovanl@admsr.ru
mailto:mihaylovanl@admsr.ru

		2024-09-30T15:34:48+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЯНТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4"




